
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«02» июля 2025 г.    № 54 

С.Большая Добринка 

 
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Большедобринского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области от 14.05.2025 г. 

№ 42 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Постановка граждан на учет 

в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков 

в собственность бесплатно» на 

территории Большедобринского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 20.03.2025 № 35-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом Большедобринского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области администрация 

Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального 

района Воронежской области 

 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в административный регламент Большедобринского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области 

предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в 

качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в 

собственность бесплатно» на территории Большедобринского сельского 



2 
 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, 

утвержденный постановлением администрации Большедобринского 

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской 

области от 14.05.2025 г. №42, следующие изменения: 

1. Подпункт 4 пункта 12.2.1. изложить в следующей редакции:  

«4) заявителю (заявителям) ранее предоставлены земельный участок в 

собственность бесплатно или единовременная денежная выплата в 

соответствии с Законом Воронежской области от 13 мая 2008 года № 25-ОЗ 

«О регулировании земельных отношений на территории Воронежской 

области», за исключением случаев когда земельный участок, ранее 

предоставленный заявителю (заявителям) в собственность бесплатно, не 

может использоваться в соответствии с его целевым назначением и 

разрешенным использованием вследствие боевых действий и (или) 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Право 

собственности гражданина на принадлежащий ему земельный участок, 

использование которого в соответствии с его целевым назначением и 

разрешенным использованием вследствие боевых действий и (или) 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера невозможно, 

сохраняется. Гражданин вправе отказаться от права собственности на такой 

земельный участок в соответствии с гражданским и земельным 

законодательством». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава поселения                М.С.Сиротина  

 


